
14 Teresina - Sexta-feira, 25 de setembro de 2009 • No 181

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SAÚDE
HOSPITAL GETÚLIO VARGAS - HGV

EXTRATO DE CONTRATO/PREGÃO/PRESENCIAL nº 004/2009/HGV

Ref. Proc. 3.621/2009/HGV
Contrato nº 070/2009 (Contratante: HGV. Contratado: DISTRIMED –
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA - Objeto: Material Médico
Hospitalar. Valor Total: R$ 13.700,00 (Treze mil e setecentos reais) - Fonte
de Recursos: Convênio nº 3.718/2007-MINISTERIO DA SAÚDE/SESAPI).
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Vargas, em Teresina / PI, 23 de
setembro de 2009.

Dr. Noé de Cerqueira Fortes
        Diretor Geral / HGV

Drª. Cássia Maria Luz B. Vilarinho.
 Presidente da Comissão de Licitação / HGV

OF.  816

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato n°. 171/09
Processo n°. 1447/09
Empresa: Tecniquímica – J. Nerval de Sousa.
Objeto: Medicamentos.
Valor: R$ 3.457,80 (Três mil quatrocentos e cinqüenta e sete reais e
oitenta centavos)
Fundamentação: Art. 24, II da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6

OF.  1058

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

Dispensa de licitação n°. 196/09
Processo nº. 1957/09
Objeto: Material cirúrgico
Fundamentação: Art. 24, IV da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6

OF.  1060

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

Dispensa de licitação n°. 197/09
Processo nº. 1955/09
Objeto: Medicamentos
Fundamentação: Art. 24, IV da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6

OF.  1061

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ

IDEPIIDEPIIDEPIIDEPIIDEPI

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 022/2009

O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ – IDEPI avisa
aos interessados que instaurou por meio do Edital da Tomada de Preços
n° 022/2009, que tem como objeto os serviços de consultoria para
acompanhamento, assessoria e fiscalização na construção da Barragem
Barra do Marinho, com elaboração do EIA/RIMA,  no Município de Acauã
– PI. Os interessados deverão entregar à Coordenadoria de Licitações, os
documentos de habilitação e propostas, na sede do IDEPI à Rua Altos n°
3541, Bairro Água Mineral, em Teresina – Piauí, 9 horas do dia 28 de
outubro de 2009. A forma pela qual deverão ser executados os serviços
licitados e as diversas obrigações dos licitantes e do adjudicatório, objeto
da licitação, estão registrados no Edital, na planilha orçamentária, nas
especificações técnicas e na minuta do contrato, tudo que poderá ser
examinado e adquirido pelos interessados, na sala da Coordenadoria
de Licitações no horário das 07h30min às 13 horas.

Teresina, 24  de setembro  de 2009.

  FREDERICO HERBERT PÁGELS DE SÁ
      Coordenador de Licitações

OF.  1037

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 023/2009

O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ – IDEPI avisa aos
interessados que instaurou por meio do Edital da Tomada de Preços        n°
023/2009, que tem como objeto os serviços de consultoria para
acompanhamento, assessoria e fiscalização na construção da Barragem
Malvarisco, com elaboração do EIA/RIMA,  no Município de São José do
Peixe – PI. Os interessados deverão entregar à Coordenadoria de Licitações,
os documentos de habilitação e propostas, na sede do IDEPI à Rua Altos
n° 3541, Bairro Água Mineral, em Teresina – Piauí, 11 horas do dia 28 de
outubro de 2009. A forma pela qual deverão ser executados os serviços
licitados e as diversas obrigações dos licitantes e do adjudicatório, objeto
da licitação, estão registrados no Edital, na planilha orçamentária, nas
especificações técnicas e na minuta do contrato, tudo que poderá ser
examinado e adquirido pelos interessados, na sala da Coordenadoria de
Licitações no horário das 07h30min às 13 horas.

Teresina, 24  de setembro  de 2009.

       FREDERICO HERBERT PÁGELS DE SÁ
      Coordenador de Licitações

OF.  1039

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 028/2009

O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ – IDEPI avisa
aos interessados que instaurou por meio do Edital da Tomada de Preços
n° 028/2009, que tem como objeto a pavimentação em paralelepípedo
de 3.550 m² na Rua Projetada, 200, no bairro Cearazinho, na sede do
município de Luis Correia - Piauí. Os interessados deverão entregar à
Coordenadoria de Licitações, os documentos de habilitação e
propostas, na sede do IDEPI à Rua Altos n° 3541, Bairro Água Mineral,
em Teresina – Piauí, às 9 horas do dia 14  de  outubro de 2009. A forma
pela qual deverão ser executados os serviços licitados e as diversas
obrigações dos licitantes e do adjudicatório, objeto da licitação, estão
registrados no Edital, na planilha orçamentária, nas especificações
técnicas e na minuta do contrato, tudo que poderá ser examinado e
adquirido pelos interessados, na sala da Coordenadoria de Licitações
no horário das 07h30min às 13 horas.

Teresina, 24  de setembro  de 2009.

       FREDERICO HERBERT PÁGELS DE SÁ
      Coordenador de Licitações

OF.  1042


